

Robert/Boisen & Like-minded A/S

Christian IX's gade 3, 1, 1111 København K

CVR-nr. 12 06 58 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.



Kim Boisen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Robert/Boisen & Like-minded A/S Christian IX's gade 3, 1 1111 København K
	Telefon: 33 37 63 00
	Telefax: 33 37 63 01
	Hjemmeside: www.rblm.dk
	E-mail: rblm@rblm.dk
	CVR-nr.: 12 06 58 84
	Stiftet: 1. april 1988
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik B. Sanders, Formand Søren Christensen Kim Boisen Michael Robert Nielsen
Direktion	Kim Boisen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	RBLM Group ApS
Dattervirksomhed	Gobsmack Productions A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Robert/Boisen & Like-minded er et uafhængigt, dansk bureau – hvis hovedfokus det er at hjælpe virksomheder og organisationer med at finde enkle og kreative løsninger på komplekse forretningsproblemstillinger. Ved at kombinere strategiske indsigter i målgruppen med kreativitet og teknologi er målet sammen med kunderne at skabe engagerende brand oplevelser og branded content, man har lyst til at involvere sig i.

Robert/Boisen & Like-minded er kåret af annoncørerne som det mest kreative bureau i Danmark de seneste 9 år (Myimage 2011-2019), og med 3 Grand Prix'er de seneste 4 år i Advertising Effectiveness Awards har det også slået fast, at kreativitet er en genvej til effektivitet.

Bureauet blev i øvrigt af Myimage i januar 2019 kåret som det stærkeste bureaubrand i Danmark i forhold til bureauets nettoomsætning.

Usædvanlige forhold

Selskabets årsrapport er ikke påvirket af usædvanlige forhold af væsentlig betydning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens vurdering, at der ikke er væsentlige usikkerheder forbundet med opgørelsen af selskabets årsrapport for 2018..

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet oplevede i 2018 en stigning i såvel omsætning, bruttfortjeneste og resultat.

Omsætningen for året udgjorde 47,149 mio. kr., bruttfortjenesten 22,573 mio. kr. og et driftsresultat på 4,386 mio. kr.

Årets resultat er påvirket positivt af indtægter fra kapitalandele i datterselskabet Gobsmack Productions A/S. Det samlede resultat for koncernen udgjorde således en bruttfortjeneste på 27,082 mio. kr – en vækst på 12,4%.

Årets driftsresultat for koncernen før skat blev på 5.354 t kr. – en vækst på 14,9% og efter skat 4.130 t kr. - hvilket ledelsen opfatter som tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter – også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udgang – indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af det forløbne år og selskabets økonomiske stilling ved årets slutning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Ledelsen forventer en vækst i både omsætning og resultat for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	47.148.737	47.017
Produktionsomkostninger	-24.575.769	-26.360
Bruttoresultat	22.572.968	20.657
Andre eksterne omkostninger	-3.897.374	-3.837
1 Personaleomkostninger	-14.582.993	-12.954
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.785	-111
Driftsresultat	3.981.816	3.755
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.179.890	687
Andre finansielle indtægter	47.239	84
2 Øvrige finansielle omkostninger	-192.779	-67
Resultat før skat	5.016.166	4.459
Skat af årets resultat	-886.136	-866
Ordinært resultat efter skat	4.130.030	3.593
Årets resultat	4.130.030	3.593
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.179.890	687
Udbytte for regnskabsåret	4.100.000	4.000
Disponeret fra overført resultat	-1.149.860	-1.094
Disponeret i alt	4.130.030	3.593

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.752	146
	Materielle anlægsaktiver i alt	103.752	146
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.695.512	1.266
	Andre tilgodehavender	703.870	690
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.399.382	1.956
	Anlægsaktiver i alt	2.503.134	2.102
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.494.066	9.212
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.200.236	942
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	61.289	60
	Udskudte skatteaktiver	690.464	660
	Andre tilgodehavender	3.181	1
	Periodeafgrænsningsposter	634.304	79
	Tilgodehavender i alt	12.083.540	10.954
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.058.413	53
	Værdipapirer i alt	2.058.413	53
	Likvide beholdninger	2.289.512	3.279
	Omsætningsaktiver i alt	16.431.465	14.286
	Aktiver i alt	18.934.599	16.388

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.195.509	766
5	Overført resultat	19.015	419
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.100.000	4.000
	Egenkapital i alt	5.814.524	5.685
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.020.745	2.921
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	973.999	561
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.501.357	2.607
	Selskabsskat	916.740	285
	Anden gæld	4.707.234	4.329
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.120.075	10.703
	Gældsforpligtelser i alt	13.120.075	10.703
	Passiver i alt	18.934.599	16.388
6	Eventualposter		
7	Nærtstående parter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	12.678.523	11.495
Pensioner	803.423	720
Andre omkostninger til social sikring	116.728	107
Personalemkostninger i øvrigt	984.319	632
	14.582.993	12.954
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	17
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	192.779	67
	192.779	67
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	4.519.929	4.482
Tilgang i årets løb	68.631	38
Kostpris 31. december 2018	4.588.560	4.520
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-4.374.024	-4.264
Årets af-/nedskrivninger	-110.784	-110
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-4.484.808	-4.374
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	103.752	146

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500
Kostpris 31. december 2018	500.000	500
Opskrivninger 1. januar 2018	765.622	2.619
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.179.890	687
Udbytte	-750.000	-2.540
Opskrivninger 31. december 2018	1.195.512	766
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.695.512	1.266
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gobsmack Productions A/S	København	100 %

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	765.619	418.875	4.000.000
Udbetalt udbytte for 2017	0	0	0	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.179.890	-1.149.860	0
Overført til frie reserver	0	-750.000	750.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	4.100.000
Egenkapital 31. december 2018	500.000	1.195.509	19.015	4.100.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtigelser

Selskabet har indgået et lokalelejemål med en årlig lejeforpligtelse på 1.329 tkr. Lejemålet kan opsiges med 12 mdr. varsel.

Selskabet har indgået et lagerlejemål med en årlig lejeforpligtelse på 51 tkr.

Herudover har selskabet ingen registrerede eventualforpligtelser pr. 31. december 2018

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RBLM Group ApS, CVR-nr. 30 53 04 54 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.433 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

RBLM Group ApS

Hovedaktionær

Christian IX's Gade 3, 1.

1111 København K

Danmark